
PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

ČTVRTEK

PÁTEK

Důležité kontakty

 připravit cvičební úbor         
(nezapomenout plavání)

INFORMACEINFORMACE
2023/2024

Nový školní rok je tu!

První týden

Úkoly pro rodiče

reditelna@zshartvikovice.cz

731 507 697

4. 9.  8:00 Zahájení před školou, poté se
žáci přesunou do tříd.
Ukončení v 8:45  (ŠD není v provozu)

 připravit potřeby na VV

Vážení rodiče,
doufáme, že tento informační materiál,
který jsme společně vytvořili, Vám pomůže
v nejistých otázkách ohledně chodu
základní školy. Obracejte se na nás 
s jakýmikoli otázkami. Naše “profesní
slepota” může způsobit nejasnost v toku
informací směrem k Vám. Budeme velice
rádi za Vaši zpětnou vazbu, zda-li je
informační brožura užitečná, co by bylo
lepší vynechat a jaké informace naopak
přidat.

 

Nadepisování sešitů a učebnic, tvorba pravidel
a další.             16:30 schůzka pro rodiče.

Běžná výuka - zahajovací hodiny.

Běžná výuka - začínáme opakovat učivo. 734 658 258 - sborovna

Běžná výuka - opakování. 
TV - připravit úbor + 3. a 4. tř. plavání

tel:+420731507697
tel:+420731507697


  Začátky vyučování ZŠ Hartvíkovice  

       od     do  

  1. hodina    8:00    8:45  

  svačina  

  2. hodina    8:55    9:40  

  pobyt na
  školní zahradě nebo ve družině

  

  3. hodina    10:10    10:55  

  4. hodina    11:05    11:50  

  5. hodina    12:00    12:45  

Pedagogický sbor

2023/2024 2

Mgr. Jana Havránková
 -ředitelka školy, třídní učitelka II. třídy (3., 4. a 5. ročník) 
- Český jazyk, matematika
- Hodiny speciálně pedagogické péče
- metodik prevence
- výchovný poradce

Mgr. Hana Nedvědová
 – třídní učitelka I. třídy (1. a 2. ročník)
- Český jazyk, matematika, prvouka, tělesná výchova, hudební
výchova, informatika, lidská výchova
- taneční kroužek, kroužek angličtiny a informatiky (1. a 2. roč.)

Bc. Markéta Navrkalová
 – učitelka, školní asistent
- Anglický jazyk, výtvarná výchova, pracovní činnosti,
vlastivěda, přírodověda, prvouka

Miroslava Buková
-vychovatelka, asistent pedagoga ve II. třídě

havrankova@zshartvikovice.cz

navrkalova@zshartvikovice.cz

nedvedova@zshartvikovice.cz

bukova@zshartvikovice.cz

Hodiny v rozvrhu se
mohou během prvních

týdnů přesunout. 

734 658 258

734 658 258

734 658 258

731 507 697

tel:+420731507697
tel:+420731507697
tel:+420731507697
tel:+420731507697


2023/2024

Platby

3

Konkrétní rozpis položek pracovních sešitů dostává každý zákonný zástupce (liší se podle ročníku).

Sjednocené platby:
SRPŠ .......................................500 Kč / rok
Družina ..................................400 Kč / pololetí
Obědy .....................................Žáci 7 – 10 let oběd  - 33 Kč
                                               Žáci 11 – 14 let oběd - 35 Kč
Výlety a další aktivity .... informace a platby vždy naleznete ve Škole online případně v žákovské knížce.

Omlouvání dle školního řádu, vnitřního řádu ŠJ a platné legislativy

lékařské ošetření (nelze-li lékaře navštívit v odpoledních hodinách);

Rodinné důvody (např. pohřeb, svatba) u třídní učitelky prostřednictvím omluvenky v systému Škola online.
Z hodiny TV přímo učitelce TV formou omluvenky v ŽK v případě, že žák po nemoci necvičí.

Žák musí být vždy řádně omluven.

Rodič oznámí zahájení absence obvykle telefonicky, emailem nebo prostřednictvím komunikace v systému Škola
online do 3 dnů od začátku absence. Po ukončení absence omlouvá žáka písemně v systému Škola online
(omluvenka) u třídního učitele v těchto případech:
- nemoc;
- akutní lékařské ošetření.

Rodič předem omlouvá žáka u kompetentní osoby v těchto případech:

      - u třídní učitelky prostřednictvím omluvenky ve Škole online, není-li tř. učitelka přítomna, tak u vedení školy;
      - absenci do 5 vyučovacích dnů třídní učitelce;
      - absenci nad 5 dnů – vedení školy.

Omlouvání obědů
– zákonný zástupce omlouvá současně žáka také ve školní jídelně. Postačí forma sms (nebo hovor) na tel. číslo –
  731 507 698
Pokud se jedná o omluvení na dobu neurčitou, je nutné žáka opět na oběd přihlásit.
 Odhlašování a přihlašování ze stravování je nutno provést DEN PŘEDEM. /v případě náhlého
onemocnění nejpozději do 7.00 hod. v daný den/.
Žáci a děti mají právo odebrat jídlo ze školní jídelny pouze, jsou-li přítomni ve škole. Pouze první den nepřítomnosti ve
škole je možné odebrat stravu do jídlonosiče. V době nepřítomnosti je nutné ve škole stravu odhlásit (dle vyhl.
107/2005 Sb.), není nárok na zvýhodněnou cenu oběda. Obědy do jídlonosičů se vydávají na vyhrazeném místě v době
od 12.00 do 12.30 hod.



2023/2024

Výběr ze školního řádu
Žádáme rodiče, aby si pečlivě přečetli školní řád. Naleznete ho na www.zshartvikovice.cz v sekci Základní škola -
školní řád.

Žáci přihlášení do ranní družiny si zazvoní v době od 6,45 do 7,30 na zvonek MŠ, v šatně se přezují a
odejdou do prostor školní družiny, kde se ohlásí vychovatelce. Ostatní žáci si při příchodu do školy
zazvoní (v době od 7,40 do 8,00 hod.), školnice je vpustí do školy a dohlédne na ně při přezouvání. Žáci
odcházejí do tříd v 7,45 hod. na pokyn školnice. 
Žáci chodí do školy včas, nejméně 10 minut před zahájením vyučování přichází do třídy a
připravují si pomůcky do vyučování. Vyučování začíná v 8 hodin.

 Od 7,40 dohlíží školnice na vstup, v případě návštěvy doprovodí osobu za příslušným zaměstnancem školy. Cizí
osoby ani zákonní zástupci se nesmí volně pohybovat po škole. Rodiče nedoprovází žáky do tříd ani do šaten.
Výjimku tvoří zákonní zástupci žáků 1. třídy, kteří během měsíce září mohou doprovodit své dítě do šatny. Pouze
rodiče dětí z MŠ vstupují výhradně do prostor MŠ, u dveří do třídy MŠ předají dítě učitelce. Do třídy vstupují pouze
na vyzvání a za přítomnosti učitelky.

Po skončení vyučování čekají rodiče na své děti před budovou školy.

 Ničení učebnic a psaní po lavicích a židlích bude posuzováno jako úmyslné poškozování
školního majetku. Ztrátu, zničení a neúměrné poškození učebnic a žákovské knížky je žák povinen uhradit.
Zjistí-li žák poškození svojí lavice a židle poté, co v ní seděl jiný žák,  je povinen ihned toto nahlásit učiteli, jinak za
škodu zodpovídá sám.

Družina
Ranní ŠD – začíná v 6:45 hod – 7:45 hod, poté žáci odchází do tříd.
Odpolední činnost ŠD – začíná po ukončení vyučování a končí v 16:00 hodin. 

Odchod žáků ze ŠD se řídí:
1. podle zápisního lístku:
a.  samostatně – žák odchází sám;
b.  doprovodem – žáka předává vychovatelka zákonným zástupcům nebo jiným oprávněným osobám.
2. jinak než je uvedeno v zápisním lístku - V případě, kdy se liší odchod žáka od údajů uvedených v zápisním lístku,
je nutné sdělit tuto informaci písemně do ŽK, kde bude uveden čas a způsob (sám, či s doprovodem) odchodu
žáka a podpis zákonného zástupce. Vyzvedávat žáky smí jen oprávněné osoby uvedené na zápisním lístku.

Letos bude součástí školní družiny „maskot“ v podobě plyšového E.T. mimozemšťana, kterého si děti budou brát
na víkend domů, a zážitky s ním zapisovat do deníku.
Ve dnech, kdy nebudou kroužky bude činnost školní družiny tematicky zaměřena pro všechny přítomné děti.
Úterý: 1-2x měsíčně vaření.
Středa: Výtvarně-tvořivá činnost.
Čtvrtek: Sportovně pohybové hry (za příznivého počasí venku).
Pátek: Deskové a volnočasové hry .  



2023/2024

Kroužky

 Všechny kroužky začínají v měsíci říjnu (od 2. 10. 2023).

Pondělí - pohybový kroužek (taneční a dramatické hry) 13:45 - 14:30.
Úterý - ICT/AJ pro 1. a 2.ročník - 12:15 - 12:45.
             - keramika 1x za měsíc (rozpis bude upřesněn).
Čtvrtek - náboženství 14:15 - 15:00.

Plavání 3. a 4. ročník

plavky
ručník (větší)
sprchový gel
hřeben
u děvčat doporučujeme - plaveckou čepici, šampon, kondicionér

 Plavání probíhá každý pátek od 8.9. do 10.11.
Žáci se učí vždy první hodinu, poté odjíždějí na Lagunu. 
Výbava:

Plavci nesmějí mít žádné šperky (náramky, prstýnky, řetízky, korálky, náušnice).
Na plavání bude s dětmi jezdit paní vychovatelka Buková.

Galerie fotek rajce.net
Odkaz na album najdete vždy na webových stránkách.
Školní rok 2023 / 2024
jméno - tabule2024
kód - tabule2024



2023/2024

Organizace školního roku

Plánované akce 

Začátek školního roku - pondělí 4. září 2023
Ředitelské volno - pátek 29. září 2023
Podzimní prázdniny - čtvrtek 26. října - pátek 27. října 2023 
Vánoční prázdniny - sobota 23. prosince 2023 - úterý 2. leda 2024
Pololetní prázdniny - pátek 2. února 2024
Jarní prázdniny- pondělí 12. února - neděle 18. února 2024
Velikonoční prázdniny - čtvrtek 28. března 2024
Hlavní prázdniny - sobota 29. června - neděle 1. září 2024

SRPEN, ZÁŘÍ, ŘÍJEN
  - povinný výcvik plavání 3. a 4. roč. (od 8. 9. do 10. 11. 2023);
- dopravní výchova na dopravním hřišti v Třebíči (ZŠ - 16. 10. 2023).
  
LISTOPAD, PROSINEC, LEDEN
  - konzultační schůzky „ve třech“ (9. 11. 2023);
  - adventní vystoupení s rozsvícením vánočního stromu (1. 12. 2023);
  - návštěva Mikuláše v základní škole i mateřské škole.

ÚNOR, BŘEZEN, DUBEN
  - bruslení v Náměšti nad Oslavou
  - zápis do 1. tř. (9. 4. 2024); 
  - akce „Čistá Vysočina“;
  - sběr papíru s firmou Esko-T (soutěž Třídílek);
- konzultační schůzky „ve třech“ (18. 4. 2024).

KVĚTEN, ČERVEN 
  - zápis do MŠ (6. a 7. 5. 2024);
  - účast na sportovním pětiboji nebo akci dle aktuální nabídky;
  - rozloučení s předškoláky a páťáky – Zahradní slavnost (13. 6. 2024);
  - výlet na kolech na turistickou základnu v Jedově (17. a 19. 6. 2024);
  - projekt k dopravní výchově na dopravním hřišti v Třebíči (27. 6. 2024).


